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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

حرف مردم

* شهرداری بیرجند می تواند برای اتصال خیابان 
برنامه  )ص(  اعظم  پیامبر  بولوار  به  صفوی  نواب 
ریزی کند تا هم از ترافیک چهار راه خیابان انقلاب 
کاسته شود و هم راه دسترسی بهتری برای سایت 

اداری باشد.
* مردم چهارفرسخ نهبندان، چند سال است که از 
مشکل نبود آب آشامیدنی رنج می برند. چند سال 
بود که با تانکر آب می آوردند و از سال ۹۳ هم می 
گویند پروژه لوله کشی از مجتمع آب رسانی قدمگاه 
تصویب و تامین اعتبار شده و فقط تعیین پیمانکار 
طرح مانده است! آیا در این پنج سال یک پیمانکار 

پیدا نشده است که اجرای طرح را قبول کند؟
* چند شب پیش در راه برگشت به خانه هنگام افطار 
به مزار آقا سید علی سهل آباد نهبندان رسیدیم و پس 
از نماز از سفره افطار که هیچ، حتی از یک لیوان چای 
که از مسافران پذیرایی کند خبری نبود! آیا نمی شود 
یک سماور آب گذاشت تا روزه دارانی که در چنین 
مواقعی به این مکان مراجعه می کنند بتوانند از 
آن استفاده کنند؟ اضافه کردن ساختمان و بزرگ 
کردن مجموعه خوب است ولی این چنین مواردی 

هم خرج اضافه ای به بار نخواهد آورد.

انتخابات انجمن شهرداری قاین

روزنامه خراسان در شماره 2002 به تاریخ 
17 خرداد ماه 1۳۳5 در مطلبی در صفحه 4 
آورده است: انتخابات انجمن شهرداری قاین 
چندی است که ادامه دارد و پس از تشکیل 
جلسه ای آقای حاج محمد علی رئیس و 
دو نفر بنام آقایان سید حسین سیروسی و 
سید حسن نصراللهی بسمت رئیس انتخاب 
و کنار شنیده  از گوشه  گردیدند و گاهی 
میشود دستهائی در کار است که نمیگذارند 

کار شهرداری ترقی و رونق نماید.

      خراسان جنوبی 64 سال پیش 
           در روزنامه

زهرا خسروی- شیوع فشار خون بالا در خراسان 
جنوبی بر اساس طرح STEPS حدود 20.7 درصد 
است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند روز 
خون  فشار  کنترل  ملی  بسیج  جلسه  در  گذشته 
گفت: فشار خون بالا مهم ترین دلیل خطر بروز 
ناتوانی و مرگ و میرهای ناشی از بیماری های 
قلبی، مزمن کلیوی و سکته های مغزی است. دکتر 
»دهقانی فیروزآبادی«، با تاکید بر این که برآورد می 
شود از حدود 16 میلیون فرد مبتلا به فشار خون 
بالا فقط 60 درصد از بیماری خود اطلاع دارند چرا 
که این بیماری به طور عمده علامتی ندارد، افزود: 
همچنین برآورد می شود از این تعداد نیمی برای 
کنترل اقدام و از افرادی که برای کنترل مراجعه 
می کنند فقط 1۹ درصد با وجود مصرف دارو، فشار 
خون آن ها به طور موثر کنترل می شود. به گفته وی، 

بر اساس طرح STEPS سال 2016، در کشور 21. 
6 درصد جمعیت به فشار خون مبتلاست که این 
رقم در خراسان جنوبی 20.7 درصد جمعیت را 
به خود اختصاص می دهد. موضوعی که هر چند 
به گفته او شاید نسبت به بقیه نقاط کشور وضعیت 
بدی نداشته باشیم اما از نظر دریافت درمان، شرایط 
مطلوبی نداریم یعنی مردم استان برای دریافت 

درمان دارویی کمتر اقدام کرده اند. 

مصرف بالای نمک در استان •
وی، با تاکید بر این که کنترل فشار خون حتی به 
اندازه 10 میلی متر یا یک سانتی متر جیوه خطر 
سکته قلبی، نارسایی قلبی، سکته های مغزی و 
خطر مرگ را به ترتیب تا 15، 50، ۳8 و 10 درصد 
کاهش می دهد، بالاترین میزان مصرف نمک روزانه 

در کشور را مربوط به استان دانست و از آن به عنوان 
موضوع مهم و زنگ خطر یاد کرد و افزود: مصرف 
نمک از علل عمده افزایش فشار خون است و باید 
تلاش شود این میزان کاهش یابد و به میانگین 
کشوری برسیم. وی، افراد ۳0 سال و بالاتر به همراه 
بیماران مبتلا به نارسایی کلیوی و زنان باردار در هر 
گروه سنی را جامعه هدف طرح ملی کنترل فشار 
خون اعلام کرد و از غربالگری حدود 20 میلیون نفر 
در کشور خبر داد که سهم استان در این طرح بیش از 
1۹0 هزار نفر است. وی، ارائه خدمات برای افراد 
در این طرح را رایگان دانست و بیمارستان های 
دولتی و خصوصی، مطب های پزشکان و داروخانه 
ها در صورت اعلام همکاری، مکان های عمومی با 
حضور تیم های سیار و ... را از مکان های اجرای 

برنامه غربالگری اعلام کرد.

ارزش پایین نمک دریایی •
معاون دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم با اشاره به 
مصرف نمک یددار بین مردم، از شیوع بیش از 60 
درصدی گواتر در برخی استان ها قبل از مصرف 
نمک یددار خبر داد و گفت: پس از مصرف این نوع 
نمک، این رقم به کمتر از 10 درصد کاهش یافت. 
دکتر »مهدی زاده«، با اشاره به توصیه برخی افراد 
به استفاده از نمک دریا تاکید کرد: با توجه به شیوه 
تهیه آن، این نوع نمک تصفیه نشده و دارای فلزات 
سنگینی است که در بدن تجمع می یابد و عامل 
بروز برخی سرطان ها به ویژه کبد می شود که از 
مهم ترین و خطرناک ترین سرطان هاست. به گفته 
وی، بر اساس نظریه انجمن طب سنتی نمک دریا 
پایین ترین ارزش را دارد که طب سنتی هم آن را 

تایید نمی کند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند اعلام کرد:

فشار خون بالا در 21 درصد جمعیت استان

برگی از رمضان

مراتب روزه داری
در ثواب روزه داری از بیان پیامبر )ص( نکته هایی 
را در خطبه شعبانیه دیدم که سبب تعجبم شد مثلا 
خواب روزه دار عبادت است، نفس های روزه دار 
تسبیح است، روزه سپر از آتش است و مهم تر این که 
خداوند می فرماید روزه برای من است و من خودم 
پاداش روزه هستم. با خود گفتم مگر روزه دار چه 
کاری انجام می دهد که این همه خدا برایش مایه 
می گذارد؟ آیا این روزه ای که ما می گیریم مستحق 
این پاداش هاست؟ به فرمایشی از مولا علی )ع( در 
کتاب غررالحکم برخورد کردم که مو به تنم راست 
شد و نشان می داد خدای من طالب چه روزه ای 
است چطور روزه ای را خوب می خرد. در صفحه 
176حدیث ۳۳6۳ آقا می فرمایند: صَوْمُ الْقَلْبِ خَیْرٌ 
سَانِ خَیْرٌ مِنْ صِیَامِ الْبَطْن  سَانِ وَ صِیَامُ اللِّ مِنْ صِیَامِ اللِّ
.یعنی روزه قلب، بهتر از روزه زبان است و روزه زبان 
بهتر از روزه شکم. فهمیدم بالاترین درجه روزه داری، 
روزه قلب انسان است و تا دل و فکر پاک نشود فایده 
ندارد.  باید در ماه مبارک روی دل و فکر کار کنیم، در 
مرحله بعد زبان روزه دار باشد و در مرحله نهایی شکم 
روزه دار. با خودم گفتم دو مرحله اول را رها کردم و 
فقط مرحله و پله آخر را انجام می دهم. خدایا کمک 
کن قلب و زبان را اول کنترل کنیم تا روزه واقعی مورد 
آمین رضایت خداوند قرار گیرد.  

دعای روز شانزدهم ماه رمضان

بسم ا... الرحمن الرحیم 
اللهمّ وَفقّْنی فیهِ لمِوافَقَةِ الأبْرارِ وجَنبّْنی فیهِ مُرافَقَةِ 
الأشْرارِ وأوِنی فیهِ برَِحْمَتکَِ الی دارِ القَرارِبالهِیتَّکِ یا 

إلهََ العالمَین. 
خدایا توفیقم ده در آن به سازش کردن نیکان و دورم 
دار در آن از رفاقت بدان و جایم ده در آن با مهرت 
به سوی خانه آرامش به خدایی خودت ای معبـود 

جهانیان.

هوا  خنک می شود
گروه خبر- سامانه بارشی که از روز گذشته وارد جو 
استان شد امروز نیز در نقاط مختلفی از استان فعال و 
سبب وقوع روان آب، آب گرفتگی معابر و سیلابی شدن 
مسیل ها می شود و دمای هوا هم بین شش تا 12 درجه 
خنک تر خواهد شد. کارشناس هواشناسی استان 
گفت: با توجه به تقویت ناپایداری ها، برای امروز وزش 
باد شدید همراه با گرد و خاک پیش بینی می شود که 
سبب کاهش دید افقی به ویژه در نیمه شرقی و مناطق 
غربی استان خواهد شد. »لطفی«، با بیان این که بارش 
های رگباری شدید همراه با رعد و برق سبب وقوع روان 
آب، آب گرفتگی معابر عمومی و سیلابی شدن برخی 
مسیل ها خواهد شد، افزود: در مناطق مستعد و کوهپایه 

ای برخورد صاعقه و احتمال بارش تگرگ می تواند سبب 
بروز خسارت در بیشتر شهرستان های استان شود. وی، 
با بیان این که انتظار می رود ناپایداری ها تا صبح فردا در 
شمال شرق استان ادامه یابد، از کاهش محسوس دمای 
هوا بین 6 تا 12 درجه سانتی گراد طی امروز و فردا خبر 
داد و گفت: برای امروز بارش ها در نواحی شمال غربی 

استان قابل پیش بینی است.

پیرمرد از مرگ نجات یافت

رضایی - اقدام ماموران یگان امداد بشرویه جان یک 
مسافر 70 ساله را از مرگ حتمی نجات داد. فرمانده 
انتظامی بشرویه گفت: ماموران یگان امداد شهرستان 
هنگام گشت زنی در محور بشرویه به طبس متوجه 

توقف مشکوک یک دستگاه پراید در کنار جاده شدند و 
پس از بررسی دریافتند که فردی داخل خودرو بیهوش 
و علایم حیاتی او ضعیف است. سرهنگ »مریمی« 
افزود: ماموران او  را که به دلیل بالا بودن قند و فشار 
خون بیهوش شده بود به بیمارستان منتقل کردند و 

پیرمرد 70 ساله را از مرگ حتمی نجات دادند.

10 میلیارد برای اشتغال در سرایان 
موسوی -10 میلیارد تومان اعتبار اشتغال زایی 
سرایان تحقق یافت. فرماندار سرایان در کمیته اشتغال 
شهرستان، گفت: در ارائه تسهیلات اشتغال زایی 
نباید از موضوع نظارت ها غفلت کرد. به گفته »رسولی 
مقدم«، جدیت در نظارت ها انحراف طرح ها را به حداقل 

می رساند که به معنای کمک به سرمایه گذار برای 
تولید است. وی، با تاکید بر این که فعالیت های انجام 
شده باید به کاهش نرخ بیکاری در شهرستان منجر 
شود، کسب رتبه پنجم در پرداخت تسهیلات اشتغال 
پایدار روستایی و عشایری را در بین 11 شهرستان، 
نتیجه همراهی و عملکرد موفق دستگاه های اجرایی 
دانست. رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی سرایان 
هم با بیان این که سال گذشته زمینه اشتغال هزار و 
6۳7 نفر فراهم شد، افزود: در مدت یاد شده 667 
نفر تعهد اشتغال برای 18 دستگاه اجرایی شهرستان 
تعریف شد که زمینه اشتغال 7۳8 نفر را فراهم کردند. 
»صالحی فر«، ادامه داد: سال گذشته ۳۳1 طرح برای 
دریافت تسهیلات به بانک ها معرفی و در نهایت به 
110 طرح 11 میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شد.

کمک ها ۴ برابر شد

دست های سخاوت برای آزادی زندانیان
حسین قربانی – کمک های پانزدهمین جشن گلریزان ویژه 
آزادی زندانیان نیازمند جرایم غیر عمد بیرجند ۳50 میلیون 
تومان اعلام شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 
چهار برابری نشان می دهد. »علی هاشمی« مدیر کل زندان  ها و 
اقدامات تامینی و تربیتی، در پانزدهمین جشن گلریزان ویژه آزادی 
زندانیان جرایم غیر عمد بیرجند گفت: از مجموع زندانیان جرایم 
غیر عمد 127 نفر زندانی بدهی مالی، 47 نفر زندانی نفقه و مهریه 
و یک نفر زندانی پرداخت دیه است و برای آزادی این زندانیان به 
۳0 میلیارد تومان نیاز است. عضو ستاد دیه کشور هم گفت: در 
سه دهه فعالیت این ستاد 1۳0 هزار نفر از زندانیان جرایم غیر 
عمد آزاد شده و به آغوش خانواده های خود بازگشته اند. »رمضان 

خواه« افزود: ۳5 میلیون تومان از طرف ستاد دیه کشور به ستاد دیه 
استان برای آزادی زندانیان جرایم غیر عمد کمک شد. »خویی« 
مدیر نمایندگی ستاد دیه استان نیز گفت: در پانزدهمین جشن 
گلریزان بیرجند در مجموع ۳50 میلیون تومان تعهد نقدی و ... 
برای آزادی زندانیان جرایم غیر عمد توسط خیران کمک شد که 

افزایش چهار برابری نسبت به سال گذشته دارد. 

توقیف کامیون حاوی مرفین 
خودروی  از  بازرسی  در  مرفین  کیلوگرم   2۳0
خوسف  کویری  محورهای  در  کشنده  کامیون 
کشف شد. فرمانده انتظامی استان گفت: ماموران 
هنگام پایش منطقه کویری خوسف به یک کامیون 
کشنده که از جاده خاکی وارد آسفالت شد مشکوک 
شدند و آن را متوقف کردند و در بازرسی از خودرو 
2۳0 کیلو گرم مرفین به دست آوردند و یک نفر را 
دستگیر کردند. وی، همچنین از کشف ۹ کیلو و 
750 گرم شیشه در بازرسی از یک دستگاه کامیون 
و دستگیری دو متهم در شهرستان نهبندان خبر داد.

فردا؛ تجمع نیروهای مسلح در حسینیه جماران
تجمع بزرگ نیروهای مسلح فردا پنج شنبه به مناسبت گرامی داشت 
سالروز فتح خرمشهر در حسینیه جماران بیرجند برگزار می شود. 
مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، روز گذشته 
از اجرای 160 برنامه محوری به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر 
در استان خبر داد و گفت: در عملیات بیت المقدس سه گردان ابوذر، 
شهید بهشتی و مالک اشتر از خراسان جنوبی حضور داشتند و 7۳ 
رزمنده از استان در این عملیات به شهادت رسیدند. »فخر«، اجرای 
ویژه برنامه گرامی داشت سالروز فتح خرمشهر در پارک شعبانیه، 
20 نمایشگاه عکس و پوستر، دیدار با خانواده شهدا، اجرای نمایش، 
مسابقات ورزشی، اجرای 20 برنامه ویژه کودکان، تجلیل از رزمندگان 
و ایثارگران عملیات بیت المقدس و همایش شعر و خاطره گویی را 

از برنامه های گرامی داشت سالروز آزاد سازی خرمشهر بیان کرد.


